2

	[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TRUNG

Số: 54/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Trung, ngày 30 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình Nhà học bộ môn, nhà đa năng và các hạng mục phụ trợ trường THCS Trung Phú

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TRUNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;Luật Sữa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;
Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/06/2016 của Bộ Xây dựng quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình;
Căn cứ Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021của UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dựa án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;
Theo đề nghị của Bộ phận xây dựng, tài chính ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trìnhNhà học bộ môn, nhà đa năng và các hạng mục phụ trợ trường THCS Trung Phú, với các nội dung chính như sau:
1. Tên dự án: Nhà học bộ môn, nhà đa năng và các hạng mục phụ trợ trường THCS Trung Phú.
2. Tên chủ đầu tư: UBND xã Sơn Trung.
3. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng cơ sở vật chất đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của công tác dạy và học, giúp nhà trường từng bước xây dựng để phấn đấu đạt trường chuẩn quốc gia. Cán bộ giáo viên nhân viên nhà trường được giảng dạy trong ngồi trường có cơ sở vật vất khang trang, sạch đẹp, qua đó giúp cán bộ, giáo viên nhân viên nhà trường yên tâm công tác hơn và có điều kiện tốt hơn để phát huy năng lực trong giảng dạy.
4. Quy mô đầu tư dự kiến:
Nhà học bộ môn số 1 có tổng diện tích sàn là 710 m2
Nhà học bộ môn số 2 có tổng diện tích sàn là 535 m2
Nhà đa năng 01 tầng diện tích là 575m2.
Các hạng mục phụ trợ khác: Sân lát gạch terrazzo diện tích khoảng 400m2, mương thoát nước...
5. Phân loại dự án, cấp công trình: Dự án nhóm C, công trình dân dụng cấp III.
6. Tổng mức đầu tư(dự kiến): 11.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Mười một tỷ đồng).
7. Cơ cấu nguồn vốn:Ngân sách tỉnh, ngân sách huyện và Chủ đầu tư huy động các nguồn vốn hợp pháp khác.
8. Địa điểm xây dựng: Trong khuôn viên trường THCS Trung Phú, xã Sơn Trung huyện Hương Sơn- Tỉnh Hà Tĩnh.
9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023-2024.
10. Hình thức đầu tư: Xây dựng mới.
Điều 2. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.
Văn phòng UBND xã, Tài chính - kế toán, Địa chính - xây dựng và các ban ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- TT ĐU, HĐND,
-  TT UBND, UBMTTQ xã;
- Như Điều 2;
- Lưu: VT, KT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Thích